
Uchwała XLV/271/18 
Rady Gminy Iłowo-Osada 
z dnia 23 marca 2018 roku 

w sprawie zasad przyznawania i wypłacania diet sołtysom  

Na podstawie art. 37 b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) Rada Gminy Iłowo-Osada uchwala, co następuje: 

§1 
Sołtysom przysługuje miesięczna zryczałtowana dieta za prace na rzecz sołectwa 
w wysokości 150 zł miesięcznie. 

§2 

Za udział w sesji Rady Gminy Iłowo-Osada dieta ulega podwyższeniu o 50 zł za każdą 

sesję, na której sołtys jest obecny. 

§3 

1. Jeżeli funkcja sołtysa na skutek wyboru lub odwołania, rezygnacji lub upływu kadencji 

jest pełniona przez niepełny miesiąc, dieta wypłacana jest w wysokości proporcjonalnej 

do liczby dni pełnienia funkcji, przyjmując jeden dzień pełnienia funkcji za 1/30 

wysokości diety. 

2. Dieta określona w §1 i §2 nie przysługuje jeżeli sołtys nie wykonuje czynności 

związanych z jego funkcją przez okres ponad 20 dni w danym miesiącu. 

§4 
Dieta za każdy miesiąc kalendarzowy jest wypłacana sołtysowi przelewem na wskazany 
przez niego rachunek bankowy lub w kasie Urzędu Gminy Iłowo-Osada w terminie 
do 10 dnia następnego miesiąca. 

§5 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłowo-Osada. 

§6 
Traci moc uchwała Nr XVIII/117/16 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 31 marca 2016 roku 
w sprawie ustalenia diet dla sołtysów. 

§7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2018 roku. 



UZASADNIENIE 
 

 

Stosownie do art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) Rada Gminy posiada wyłączną kompetencję 

ustanowienia zasad, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki 

pomocniczej, czyli sołtysowi, będzie przysługiwała dieta.  

Sołtysi pełnią swoje funkcje społecznie, jednak z pełnieniem funkcji sołtysa 

pracującego na rzecz sołectwa, działającego bezpośrednio w terenie, związane jest 

ponoszenie różnego rodzaju kosztów. Zalicza się do nich, m.in. koszty dojazdu w celu 

udziału w sesjach Rady Gminy, posiedzeniach komisji Rady, spotkaniach z wójtem, 

zebraniach wiejskich, wydarzeniach okolicznościowych itp. Sołtysi ponoszą również koszty 

realizacji różnego typu inicjatyw na rzecz społeczeństwa lokalnego, przygotowania zebrań 

sołeckich, a także różnorodnych uroczystości. Dieta za pracę na rzecz sołectwa powinna 

stanowić formę rekompensaty za poświęcony czas, zaangażowanie i wydatki, jakie sołtys 

ponosi w ramach sprawowanej funkcji, w związku z wykonywaniem czynności, które 

szczegółowo wymienione są w statucie sołectwa.  

 


